
 

＾＾＾静和 

 

 

 

 

 

 

 

 

“静和 News ” Vol.40 
2017. 3 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部：田中 宏樹） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

こんにちは。業務 2 課に所属し主に 4ｔ車で

収集運搬作業を行っております。日々注意し

ていることは、お客様からお預かりした廃棄

物を「安全」「確実」「無事故」 
で処理工場やリサイクル工場 
に届けるよう心掛けています。 
今後とも、どうぞ宜しくお願 
い致します。 

 

ご担当者様にお渡しくださいま

すよう、お願い申し上げます。 

◆「◆「◆「◆「収集運搬収集運搬収集運搬収集運搬車両増設車両増設車両増設車両増設」」」」    
15ｔ超強力吸引車の増設を行いました。 
最大積載量 10,820kg 
詳しくはホームページ・車両紹介バナー 
よりご確認下さい。 

 
 

◆「◆「◆「◆「衣料回収プロジェクト衣料回収プロジェクト衣料回収プロジェクト衣料回収プロジェクト」」」」への参加への参加への参加への参加        2222 月月月月 11111111，，，，12121212 日日日日    
        「難民に、生きるための服を！」 

株式会社ユニクロ様との共催で、2 日間に渡り 

衣料回収プロジェクトへ参加いたしました。 
2 日間で合計 17080 着の衣料（古着）が 
集まりました。 
今後も、様々なイベントに積極的に協力 
して行きたいと思います。 
 

◆「◆「◆「◆「収集運搬許可証収集運搬許可証収集運搬許可証収集運搬許可証」」」」特別管理産業廃棄物の追加特別管理産業廃棄物の追加特別管理産業廃棄物の追加特別管理産業廃棄物の追加    
秋田県特別管理産業廃棄物収集運搬業許可証に関して、特定有害産業廃棄物 
を 2 品目、追加を致しました。 
追加品目：廃 PCB 等、PCB 汚染物 
今後も必要に応じ、廃棄物の追加申請を行って参ります。 
取扱廃棄物に関しましては、ホームページを御覧ください。 
（許可申請⇒収取運搬⇒許可証総括表） 

 
◆「新卒採用ホームページ」◆「新卒採用ホームページ」◆「新卒採用ホームページ」◆「新卒採用ホームページ」の更新の更新の更新の更新        2222 月月月月 28282828 日日日日    
  2018 年度卒業生対象の新卒採用ページを更新しました。 
  少しでも多くの学生に環境ビジネスへの魅力を感じて 

いただけるよう様々な形で情報を提供して参ります。 
ご興味が御座いましたら見て下さい。 

 
◆「お客様アンケート」ご依頼◆「お客様アンケート」ご依頼◆「お客様アンケート」ご依頼◆「お客様アンケート」ご依頼        3333 月初旬～月初旬～月初旬～月初旬～    
  本年度もアンケートを実施する運びとなりました。 
  ご依頼をお願いするお客様、何卒ご協力の程、よろしくお願い致します。 

スケジュール・その他 

3 月 

 
 

4 月 

・お客様アンケートのご依頼 

・新卒者 合同ガイダンス参加 
 
・入社式（2017 新卒者） 

・新卒者 自社説明会開催 

・ISO14001 内部監査の実施 

次回発行は〔Vol.41〕5 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

日頃よりお世話になっております。 
お客様におかれましては年度末となる 3月が参

りました。年度最終月であり、また、4 月から

の新入社員対応など、大変お忙いい日々を迎え

ることと思います。弊社も 4 月に入社する新入

社員の準備を着々と進めております。4 月には

研修を兼ねてお客様の元にお伺いさせていた

だきます。 
今後共、ご指導のほど宜しくお願い致します。 

ご連絡・ご報告 

エコテクノ事業部（ 担当：平林 孝文 ） 【平成 29 年本予算 省エネルギー投資促進補助金】 最新情報！ 

お世話になっております。静和エコテクノ：平林が「補助金最新情報」をご案内させていただきます。 

【省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（旧：エネ合）とは】【省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（旧：エネ合）とは】【省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（旧：エネ合）とは】【省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（旧：エネ合）とは】    

工場・事業場における省エネ効果が高い設備への入替を支援する事業です。 

29 年度は新たに「エネルギー原単位改善」に資する取組や、省エネ効果が高い設備単体の更新を支援すると共に、複数事業者間での

エネルギー使用量の削減の取組を重点的に支援することになりました！ 

【補助金の概要（当社予想）】 
募 集 期 間 
補助事業期間 
補助対象設備 
補助対象経費 
補 助 率 
補助上限金額 

平成 29 年 4 月～5 月頃 
平成 29 年 7 月頃～平成 30 年 1 月末 
省エネに寄与する設備（幅広く活用可能） 
設備費、工事費、設計費 
1／3 
20 億円／件・年 

：：：：    
：：：：    
：：：：    
：：：：    
：：：：    
：：：：    

毎年、受注数によって 
生産量が変動する企

業様にお勧めです！ 

〔例〕 昨年より受注数が増えたため生産量が増加し、 

エネルギー使用量が 2倍に増加してしまった･･･。 

今年の生産量が 3 倍以上であれば、原単位あたりの

エネルギー効率は大幅に改善している！ 


